
VÝROČNÍ

ZPRÁVA

20
24
Partnerství pro vzdělávání 2030+, z. ú.



ZÁKLADNÍ INFORMACE O ORGANIZACI

Název organizace: Partnerství pro vzdělávání 2030+, z. ú.
IČO: 177 687 30
DIČ: CZ 177 687 30
Sídlo: Na Poříčí 1041/12, Nové Město, 110 00 Praha 1
Číslo účtu organizace: 2202791858/2010
Statutární zástupce: Silvie Pýchová, ředitelka
Kontaktní údaje: silvie.pychova@partnerstvi2030.cz, tel. 607 123 568

www.partnerstvi2030.cz
www.wellbeingveskole.cz
FB Partnerství pro vzdělávání 2030+
FB Wellbeing ve škole
IG @Wellbeing_ve_škole
LinkedIn Partnerství pro vzdělávání 2030+

OBSAH 

Základní informace o organizaci
Poslání a hlavní druhy činnosti
Lidé a organizace
Aktivity v roce 2024
Účetní závěrka
Zpráva nezávislého auditora
Příloha k účetní závěrce
Poděkování donorům 
 

1

1
2
3
5
8

10
16
19

https://partnerstvi2030.cz/
https://www.wellbeingveskole.cz/
https://www.facebook.com/Partnerstvi2030
https://www.facebook.com/profile.php?id=100087243161735
https://www.instagram.com/wellbeing_ve_skole/
https://www.linkedin.com/company/partnerstv-pro-vzd-l-v-n-2030


POSLÁNÍ A HLAVNÍ DRUHY ČINNOSTI ORGANIZACE

Posláním Partnerství pro vzdělávání 2030+ (dále jen Partnerství 2030+ nebo Partnerství) je
zajišťování efektivní koordinované spolupráce autonomních aktérů v českém vzdělávání 
a společná práce směřující k zlepšování vzdělávacích výsledků a wellbeingu a snižování
vzdělávacích nerovností v ČR.  

Partnerství pro vzdělávání 2030+ vzniklo, protože se ztotožňujeme s cíli vymezenými MŠMT
ve Strategii vzdělávací politiky ČR do roku 2030+, chceme aktivně přispět k jejich naplnění, 
a tím k významnému plošnému zlepšení učení dětí. Od 30. 11. 2022 je za tímto účelem
zapsáno Partnerství jako samostatný ústav. 

V Partnerství se zaměřujeme na komplexní dlouhodobé problémy ve vzdělávání, které nemůže
vyřešit jednotlivá organizace (ani samotné ministerstvo či vláda). Na jejich řešení je potřeba
systémově spolupracovat a přistupovat k nim adaptivně: experimentovat – učit se – myslet
systémově – zajišťovat participativní procesy. 
Řešení těchto problémů navíc vyžaduje kontinuitu dlouhodobé spolupráce. 

Pro systémovou spolupráci jsme si v rámci Partnerství 2030+ zvolili dva hlavní cíle, 
a to aby byl do roku 2030 navržen, odpilotován a zaveden do praxe v ČR:

🔵 Efektivní systém vedení a podpory škol v územích, který bude schopen zlepšovat
vzdělávací výsledky dětí a zvyšovat rovné šance ve vzdělávání (místní školská správa).
🔵 Systém opatření vedoucích ke zdravému fyzickému i psychosociálnímu rozvoji dětí 
a mladých lidí a uplatnění jejich potenciálu v osobním, profesním a občanském životě
(wellbeing) – s důrazem na koordinaci podpory pro nejvíce ohrožené děti.

K realizaci těchto cílů máme v Partnerství dvě pracovní skupiny (PS): PS Wellbeing 
a PS Místní školská správa, v nichž jsou zastoupeni odborníci reprezentující všech 24
organizací, které v roce 2024 tvořily Partnerství 2030+. 
Více informací najdete v Memorandu o Partnerství pro vzdělávání 2030+.

2

https://partnerstvi2030.cz/wp-content/uploads/SKAV_Memorandum_Partnerstvi_Governance_rijen_2024_A4_jednostrany_s-podpisem.pdf


LIDÉ A ORGANIZACE V PARTNERSTVÍ 2030+

Organizace tvořící správní radu ústavu a osoby zastupující je při výkonu funkce člena SR:

Nadační fond Eduzměna (předseda SR Partnerství), Zdeněk Slejška
Asociace ředitelů základních škol ČR (první místopředseda SR Partnerství), Luboš Zajíc
Stálá konference asociací ve vzdělávání (druhý místopředseda SR Partnerství), Petra Keprtová
Asociace krajských vzdělávacích zařízení, Lukáš Vlček
Česká rada dětí a mládeže, Aleš Sedláček
Národní síť Místních akčních skupin, Jana Kuthanová
Society For All, Dana Benešová

Odborní partneři, kteří se v roce 2024 podíleli na vývoji expertízy ve dvou tematických
pracovních skupinách, a jejich zástupci:

Asociace pracovníků pedagogicko-psychologických poraden, Jitka Svátková
Asociace výchovných poradců, Šárka Eisová 
Centrum Locika, Tereza Tetourová, Petra Wünschová
EDUin, Miroslav Hřebecký
Hodnotové vzdělávání Cyril Mooney, Michaela Stoilova, Linda Jandejsková
Jednota školských informatiků, Miriam Sedláčková
Nevypusť duši, Kathryn Williamsová 
Onfine, Jana Klusáková Seďová
Pomáháme školám k úspěchu, Hana Košťálová
Pražské centrum primární prevence - Centrum soc. služeb Praha, Lucie Myšková
Učitel naživo, Jarmila Klaudysová, Jana Münzbergerová
Učitelská platforma, Zuzana Libánská, Petra Mazancová 
PAQ Research
Wolters Kluwer
Fakulta tělesné výchovy a sportu UK
Pedagogická fakulta Masarykovy univerzity
Pedagogická fakulta Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích

Členové správní rady Partnerství byli v roce 2024 zastoupeni v pracovních skupinách
následovně:

Asociace krajských vzdělávacích zařízení, Roman Křivánek, Michaela Svobodová, Pavla
Kovářová
Asociace ředitelů ZŠ ČR, Martin Šmahel, Lenka Špittová
Česká rada dětí a mládeže, Lucie Bíbová, Michal Tarant
Nadační fond Eduzměna, Monika Hrochová
Národní síť Místních akčních skupin, Markéta Pošíková, Markéta Dvořáková
Society for All, Anna Kubíčková, Zbyněk Němec
Stálá konference asociací ve vzdělávání, Tomáš Vokáč, Nika Mazániková, Jan Sýkora

3



Konzultační partneři Partnerství a jejich zástupci:

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Ferdinand Hrdlička, Martina Běťáková
Česká školní inspekce, Dana Pražáková, Tomáš Zatloukal
Národní ústav duševního zdraví, Marie Polášková
Asociace krajů České republiky
Národní pedagogický institut České republiky

Okresní/obvodní partnerství pro vzdělávání jsou nyní uzavřena v následujících územích:

Brno-venkov
Šumperk
Jeseník
Pelhřimov

Páteřní tým Partnerství 2030+ tvoří: 

Silvie Pýchová, ředitelka Partnerství 
Vladimír Srb, programový manažer Partnerství a vedoucí expert pracovní skupiny Místní
školská správa 
Lenka Felcmanová, obsahová garantka pracovní skupiny Wellbeing
Marie Hájek Salomonová, vedoucí expertka pracovní skupiny Wellbeing
Jakub Novák, provozní manažer Partnerství 
Lenka Drchotová, finanční a HR manažerka 
Eva Pekárková, manažerka vztahů s donory a veřejností 
Nika Mazániková, social media specialistka a koordinátorka komunikační kampaně wellbeing 
Radka Hrdinová, PR specialistka 
Jana Stejskalová, facilitátorka setkání pracovních skupin Partnerství
Milan Kotík, hlavní evaluátor Partnerství 
Zdeňka Andělová, produkční a office manažerka 

Dozorčí rada Partnerství 2030+:

Pavla Štindlová (předsedkyně dozorčí rady Partnerství)
Jolana Turnerová
Markéta Pošíková

4



PARTNERSTVÍ PRO VZDĚLÁVÁNÍ 2030+ V ROCE 2024

Jedním z hlavních cílů Partnerství 2030+ je přispět k tomu, aby vznikl efektivní systém vedení 
a podpory škol v územích, který bude schopen zlepšovat vzdělávací výsledky dětí a zvyšovat
rovné šance ve vzdělávání (Místní školská správa). 
Klíčovou aktivitou na cestě k tomuto cíli bylo představení vlastního Návrhu na posílení systému
vedení a podpory mateřských a základních škol v ČR, který jsme na podzim roku 2023 předložili
do dvoukolové veřejné konzultace. Hned začátkem roku 2024, 10. ledna, pak nastal další 
z důležitých milníků: zveřejnili jsme výsledky 2. kola i závěrečnou zprávu z veřejné konzultace 
a uspořádali k této příležitosti odbornou konferenci. Souhlas s podstatou našeho návrhu během
veřejné konzultace vyjádřilo více než 200 nezávislých odborníků včetně šesti autorů Hlavních
směrů vzdělávací politiky ČR do roku 2030+. 
Výsledky veřejné konzultace se staly následně i důležitým vstupem pro finalizaci advokačního
plánu Partnerství 2030+, který v průběhu jara 2024 schválila správní rada Partnerství. 
V návaznosti na to zahájil v květnu svou činnost interní advokační tým místní školské správy
tvořený zástupci Partnerství 2030+, NF Eduzměna a Asociace ředitelů základních škol. Interní
advokační tým se schází každé dva týdny a průběžně koordinuje své kroky i s dalšími aktéry,
usilujícími o vznik instituce odpovědné za kvalitu vzdělávání v MŠ a ZŠ a efektivní správu škol
(Učitel Naživo, PAQ Research a Lobbio). 

Díky podpoře z Fondu pro moderní stát se Partnerství 2030+ stalo také konzultačním partnerem
pro oblast vzdělávání v projektu “Defragmentace a efektivní řízení samospráv”, který koordinuje
Lobbio, z.ú., ve spolupráci s PAQ Research. Výsledkem vzájemné spolupráce s těmito
organizacemi je také to, že se téma efektivní místní školské správy daří stále více dostávat do
veřejného prostoru a masmédií.

Podstatným příspěvkem do debaty o efektivním řízení ZŠ a MŠ v regionech ČR byly i závěry
odborné studie “ Více času na pedagogické vedení školy prostřednictvím efektivního zajištění
nepedagogických činností “, kterou Partnerství 2030+ zrealizovalo ve spolupráci s Fakultou
informatiky a statistiky Vysoké školy ekonomické v únoru 2024. 
Výsledky studie jsme prezentovali jak během eventu pro stakeholdery ve vzdělávání
“Pedagogické vedení, participace, efektivita”, který jsme uspořádali v březnu 2024, tak i během
tiskové konference za účasti novinářů z hlavních českých médií. Výstupy studie byly hojně
citovány předními aktéry ve vzdělávání a poskytly také cenný vstup pro podzimní jednání
Partnerství 2030+ s vedoucími představiteli MŠMT, MV ČR a dalšími klíčovými stakeholdery (ČŠI,
SMO ČR, ADSO ad.) o reálných cestách ke zvýšení efektivity místní školské správy.
 
Hlavním výstupem těchto jednání a koordinovaných aktivit advokačního týmu byl souhlas
ministra školství s přípravou projektu pilotáže “Místní školské správy” ve spolupráci Partnerství
2030+ a zástupců MŠMT a MV ČR. K tomuto zásadnímu průlomu došlo v prosinci 2024, kdy
ministr školství Mikuláš Bek pověřil vedoucí pracovníky MŠMT úkolem připravit Prohlášení 
o záměru spolupráce MŠMT na přípravě pilotáže “Místní školské správy”, na níž bude v průběhu
roku 2025 spolupracovat MŠMT s MV ČR a Partnerstvím 2030+. Samotná pilotáž by měla ve
vybraných územích probíhat od září 2026. 

 
5

https://partnerstvi2030.cz/wp-content/uploads/Navrh_na_posileni_systemu_vedeni_a_podpory_MS_a_ZS.pdf
https://partnerstvi2030.cz/wp-content/uploads/Navrh_na_posileni_systemu_vedeni_a_podpory_MS_a_ZS.pdf
https://partnerstvi2030.cz/vyhodnoceni-verejne-konzultace-dokumentu-navrh-na-posileni-systemu-vedeni-a-podpory-materskych-a-zakladnich-skol-v-cr/
https://www.youtube.com/watch?v=Q36tk7l1xO8
https://partnerstvi2030.cz/vice-casu-na-pedagogicke-vedeni-skoly-prostrednictvim-efektivniho-zajisteni-nepedagogickych-cinnosti/
https://partnerstvi2030.cz/vice-casu-na-pedagogicke-vedeni-skoly-prostrednictvim-efektivniho-zajisteni-nepedagogickych-cinnosti/
https://www.youtube.com/watch?v=9Svd2rzDYnw


Během celého roku 2024 jsme v Partnerství 2030+ také intenzivně pokračovali ve
vytváření příležitostí k setkáním a spolupráci mezi klíčovými aktéry, kteří mají vliv na správu
školství, s cílem postupného sbližování stanovisek k řešeným agendám. Zorganizovali jsme
tak např. již zmíněný březnový event pro stakeholdery ve vzdělávání “Pedagogické vedení,
participace, efektivita”, během něhož došlo mj. ke křtu publikace Partnerství pro vzdělávání
2030+ jako spojenec Strategie 2030+ a k podpisu memorand o spolupráci s novými
konzultačními a odbornými partnery: Národním pedagogickým institutem ČR, FTVS UK 
a Wolters Kluwer. 

Ve druhé polovině roku se k Partnerství 2030+ v roli odborných partnerů přidaly také
Pedagogická fakulta Jihočeské univerzity, Pedagogická fakulta Masarykovy univerzity 
a Pomáháme školám k úspěchu. S cílem podpořit kolektivní dopad a dosáhnout synergií 
při sdílení zdrojů i know how jsme v říjnu realizovali třetí studijní cestu pro stakeholdery
českého vzdělávání, tentokrát do Skotska.

V oblasti podpory wellbeingu jsme v průběhu února 2024 úspěšně zrealizovali 0. ročník
Týdne pro wellbeing ve škole. Do největší akce v ČR zaměřené na podporu wellbeingu ve
školách a organizované na principech kolektivního dopadu se zapojilo téměř 80 organizací 
a desítky škol napříč Českem, které uspořádaly desítky aktivit, workshopů, seminářů 
a vzdělávacích kampaní. Podrobněji na webu tydenprowellbeing.cz. Cílem této akce bylo
zvýšit povědomí o nutnosti a možnostech podpory wellbeingu ve vzdělávání, včetně
ukázek dobré praxe v této oblasti. Akce vyvrcholila zcela vyprodanou odbornou konferencí,
kterou Partnerství 2030+ uspořádalo 20. února 2024 v pražském DOXu. Více info 
o výstupech konference i celého Týdne pro wellbeing ve škole 2024 naleznete v tiskové
zprávě.

6

https://partnerstvi2030.cz/wp-content/uploads/Event-pro-stakeholdery_pozvanka-1.pdf
https://partnerstvi2030.cz/wp-content/uploads/Event-pro-stakeholdery_pozvanka-1.pdf
https://partnerstvi2030.cz/partnerstvi-pro-vzdelavani-2030-jako-spojenec-strategie-2030/
https://partnerstvi2030.cz/partnerstvi-pro-vzdelavani-2030-jako-spojenec-strategie-2030/
https://partnerstvi2030.cz/skotsko/
https://partnerstvi2030.cz/skotsko/
https://tydenprowellbeing.cz/2024/
https://partnerstvi2030.cz/tiskova-zprava-odbornou-konferenci-skoncil-tyden-pro-wellbeing-ve-skole-zapojily-se-do-nej-desitky-organizaci-a-skol-napric-ceskem/
https://partnerstvi2030.cz/tiskova-zprava-odbornou-konferenci-skoncil-tyden-pro-wellbeing-ve-skole-zapojily-se-do-nej-desitky-organizaci-a-skol-napric-ceskem/


Zástupci PS Wellbeing v červnu úspěšně dokončili pilotáž systému na podporu wellbeingu
ve školách v územích a shodli se na hlavním advokačním cíli PS Wellbeing pro rok 2025:
“Připravit návrh revize obsahu a koordinace činnosti efektivního školního poradenského
pracoviště v ZŠ (včetně možných variant personálního zabezpečení a metodického vedení).
V průběhu podzimu tým Partnerství 2030+ a členové PS Wellbeing začali intenzivně
připravovat ideový koncept Týdne pro wellbeing ve škole 2025 a také celou řadu
doprovodných materiálů pro školy, včetně evaluačního nástroje a speciálního čísla
Učitelského měsíčníku věnovaného podpoře wellbeingu ve vzdělávání. 

V druhé polovině roku se také rozběhla spolupráce NPI ČR a Partnerství 2030+ na tématu
digitálního wellbeingu a díky finančním zdrojům NPI ČR mohla být ustanovena PS Digitální
wellbeing, kterou tvoří experti a expertky jak z akademické sféry (UK, MUNI, UPOL) 
a nestátních neziskových organizací (Onfine, Jules a Jim, AI dětem), tak i ze státních
institucí (MŠMT, ČŠI, NPI ČR). Pracovní skupina pod společným vedením NPI ČR 
a Partnerství 2030+ na konci roku zahájila práci na definici digitálního wellbeingu pro oblast
vzdělávání v souladu s obecnou definicí wellbeingu, která vznikla v rámci Partnerství
2030+. Výstupy PS Digitální wellbeing budou průběžně integrovány do výstupů Partnerství.

Odborné renomé organizace i povědomí o ní v odborných kruzích zvyšovala i naše
publikační činnost. V roce 2024 jsme její seznam rozšířili i o překlad studie Silné školské
distrikty a jejich leadership a publikaci Tomáše Boudy Jak české školství spravovaly
školské úřady a co z toho plyne pro Strategii 2030+, kterou jsme vydali ve spolupráci 
s nakladatelstvím Wolters Kluwer. 

V roce 2024 jsme se také pravidelně věnovali evaluaci aktivit Partnerství, a to
prostřednictvím schůzek týmu Partnerství zaměřených na outcome mapping.

7

http://tydenprowellbeing.cz/
https://www.tydenprowellbeing.cz/materialy-pro-skoly/
https://www.wellbeingveskole.cz/uvod-do-evaluace/
https://www.rizeniskoly.cz/clanek/513/tyden-pro-wellbeing-ve-skole-aneb-kdyz-se-do-skoly-tesim?utm_medium=referral&utm_source=rizeniskoly.cz&utm_campaign=UM-ke-stazeni-2-2025&utm_content=tyden-pro-wellbeing-ve-skole
https://partnerstvi2030.cz/rozsirena-definice-wellbeingu/
https://partnerstvi2030.cz/silne-skolske-distrikty-a-jejich-leadership/
https://partnerstvi2030.cz/silne-skolske-distrikty-a-jejich-leadership/
https://partnerstvi2030.cz/publikace-jak-ceske-skolstvi-spravovaly-skolske-urady-a-co-z-toho-plyne-pro-strategii-2030-2/
https://partnerstvi2030.cz/publikace-jak-ceske-skolstvi-spravovaly-skolske-urady-a-co-z-toho-plyne-pro-strategii-2030-2/


8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



Výroční zprávu zpracovali:
Eva Pekárková, Lenka Drchotová, Nika Mazániková, Silvie Pýchová a Jakub Novák.

Výroční zprávu schválila Správní rada Partnerství na svém zasedání 
dne 13. 5. 2025.

19

Děkujeme Nadaci České spořitelny, Nadačnímu fondu Kladné nuly, Nadaci
BLÍŽKSOBĚ, Nadaci RSJ, Nadačnímu fondu Abakus, Nadaci OSF, UNIQA
pojišťovně a Second Foundation za podporu Partnerství pro vzdělávání 2030+ 
v roce 2024.


